PAGE
2

[image: image1.jpg]

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «  »  2015 года №

Об утверждении проекта решения
«О принятии изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение
муниципального образования Кировский муниципальный  район Ленинградской области» и назначении публичных слушаний

В целях приведения Устава муниципального образования Синявинское городское поселение Кировского  муниципального района Ленинградской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 52, 53 Устава муниципального образования Синявинское городское поселение Кировского   муниципального района Ленинградской области, совет депутатов решил:
1. Утвердить проект решения совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению.
2. Провести    публичные   слушания  по  проекту решения   совета    депутатов «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский   муниципальный   район Ленинградской области».

3. Публичные слушания по обсуждению указанного проекта назначить на 30 июня 2015 года в 18 часов в зале культурно-досугового  центра поселка   Синявино  по  адресу: Ленинградская  область,  Кировский район, пос. Синявино, ул. Лесная, д.18.
4. Сформировать рабочую группу по учету и рассмотрению предложений граждан в составе:

руководитель рабочей группы – Ефимов Ю.Л.
секретарь – Иванова А.В.
члены рабочей группы – Макштутис Е.А., Хоменок Е.В., Малиновская А.Д.

5. Предложения граждан по проекту решения совета депутатов «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский   муниципальный район Ленинградской области» принимаются в администрации  Синявинского городского поселения по адресу: Ленинградская область, Кировский район, пос. Синявино, ул. Лесная, д. 18 до 03 июля  2015 года с 09.00 до 18.00 по рабочим дням.

6. Рабочей  группе на основании поступивших предложений граждан до 06 июля 2015 года подготовить сводный текст поправок для внесения изменений в решение совета депутатов «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский  муниципальный   район Ленинградской области».
7. Настоящее решение опубликовать одновременно с проектом решения  совета депутатов «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области» в газете «Наше Синявино».
Глава муниципального образования                                       Ю.Л. Ефимов
Разослано: дело, прокуратура, администрация Синявинского городского поселения, газета «Наше Синявино»
Приложение

к решению совета депутатов

Синявинского городского поселения
от июня  2015 года №
Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования

Синявинское городское поселение
муниципального образования Кировский муниципальный район
Ленинградской области

1. Пункт 1 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

 «1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения»;

2.Дополнить часть 1 статьи 4 Устава пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
3. Пункт 19 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

4. Пункт 20 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»;

5. Пункт 30 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

  «30) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»;

6. Пункт 32 части 1 статьи 4 Устава исключить на основании Федерального закона от 28.12.2013 N 416-ФЗ;

7. Пункт 33 части 1 статьи 4 Устава исключить на основании Федерального закона от 14.10.2014 N 307-ФЗ;
8. Дополнить часть 1 статьи 4 Устава пунктом 36 следующего содержания:

36) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ»;
9. Дополнить часть 2  статьи 4  Устава пунктом 12 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами»;
10. Дополнить часть 2  статьи 4  Устава пунктом 13 следующего содержания:

«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством»;
11. Дополнить часть 2  статьи 4  Устава пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
12.  Пункт 3 части 1  статьи 5 Устава  изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

13. Пункт 5 части 1  статьи 5  Устава изложить в следующей редакции:

«5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления поселений по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входят указанные поселения»;
14) Пункт 7.1  части 1  статьи 5  Устава изложить в следующей редакции:
«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;
15. Пункт 9 части 1  статьи 5  Устава изложить в следующей редакции:

«9) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с федеральными законами»;
16. Пункт 10 части 1  статьи 5  Устава изложить в следующей редакции:
«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

17. Пункт 11 части 1 статьи 41 Устава исключить на основании Федерального закона от 30.11.2011 N 361-ФЗ.

18.  Абзац 2 пункта 3 части 1 статьи 47 Устава исключить.

19.  Пункт 3.2. части 1 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

«3.2. Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается представительным органом муниципального образования.

 Половина членов конкурсной комиссии назначается представительным органом поселения, а другая половина - главой администрации Кировского муниципального района Ленинградской области».

20. Часть 5 статьи 47Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) расторжения контракта в соответствии с частью 11 статьи 37 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
21. Статью 57 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».